令和 5年 5月 9日

会員 各位

日本ボバース研究会 北海道ブロック

ブロック代表 東出 龍太

 令和 5年度 一般社団法人 日本ボバース研究会 北海道ブロック

第 1回 小児部門研修会のご案内

謹啓

会員の皆様におかれましては時下益々ご清祥のことと存じます。北海道ブロックでは感染対策

を実施の上、対面研修会を企画致しました。本研修会が少しでも皆さまのお役立ちになりますと

幸いです。

 皆様の参加をお待ちしております。宜しくお願いいたします。

謹白

記

主  催 ： 一般社団法人 日本ボバース研究会 北海道ブロック

日  程 ： 令和５年 9月 16日（土） 13:30～17:00

            令和５年 9月 17日（日）  9:00～12:30

テ ー マ ：「重症心身障害児（者）の治療と呼吸・ポジショニングを考える」

講  師 ： 理学療法士 丸森 睦美 氏 （東京小児療育病院）

小児ボバース国際認定インストラクター

内    容：1日目 9月 16日

13：00 会場

13：30 開会式

13：40 講義/実技

17：00 終了

2 日目 9 月 17 日

8：30 会場

9：00 講義/実技

12：30 終了

研修方式： 対面研修 北海道リハビリテーション大学校（札幌市中央区南 3条西 1丁目）

定   員： 先着 40名(定員 60名の会場で換気、マスク着用、手指消毒を実施)

参 加 費： 日本ボバース研究会会員 5,000円・非会員 6,000円

持 ち 物： バスタオル 2-3枚、上靴

申 込 み： ホームページ(http://www.bobath-h.com/)からお申し込み下さい。

申込締切： 令和 5年 9月 1日（金）

※お申込み後、自動返信メールを送信いたします。hokkaido-bloc@chive.ocn.ne.jp からの

メールを受信できるよう設定をお願いいたします。申込後に自動返信メールが届かない場合に

は事務局（hokkaido-bloc@chive.ocn.ne.jp）までご連絡下さい。

※やむを得ない事情により研修会開催中止となった場合、参加費はご返金させていただきます。

ただし、中止による個人的損害につきましては責任を負いかねますので予めご了承ください。

[ お問い合わせ先 ]

日本ボバース研究会 北海道ブロック 小児部門代表 佐藤一浩

E-mail：satokazu0207yyy@gmail.com TEL : 011-611-9301  FAX：011-621-7404

URL：http://www.bobath-h.com/

〒063-0003 札幌市西区山の手 3条 12丁目 3－12 緑ヶ丘療育園 リハビリテーション課